

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	Pregão presencial 58/2022
	Número Processo: 64/2022 Data do Processo: 23/05/2022

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA LEVE E PESADA, SERVIÇOS ELÉTRICOS, CHAPEAÇÃO, TORNO, SOLDA E PINTURA PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2022

No dia 08/06/2022 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 436/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Aos nove dias do mês de Junho de dois mil e vinte e dois, as 08:15 horas, reuniram-se na Sala de Licitações a Comissão Permanente de Licitações designada pelo decreto nº 0436/2022, para julgar a licitação em epígrafe. Registrasse que protocolaram os envelopes nº1 e nº2 dentro do prazo estabelecido do edital as empresas: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO, JM SERVIÇOS ELETRICOS E LAVAGEM EIRELI – ME, CLAUDIO GHIGGI ME, TORNEARIA E MECÂNICA TOBIAS LTDA ME, MECÂNICA AUTO PONTE LTDA, TAMANHOS MECANICA LTDA, FORMIGHERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA, TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA, UPEMAQ MÁQ E SERVIÇOS LTDA, CAIRO JUNIOR LAMP, com representantes credenciados, A empresa JM apresentou a certidão federal vencida, e a mecânica auto ponte a certidão estadual vencida, tendo o prazo de 5 dias uteis para apresentar. Ato contínuo, a comissão e seus representantes rubricaram os documentos do credenciamento e também os envelopes, e foi atestado que os mesmos se encontravam lacrados. Aberta a etapa de lances, os representantes ofertaram seus lances, como prova a ata em anexo. Deixada a palavra livre, ninguém fez uso da mesma. Os representantes das empresas renunciaram o prazo recursal. Dessa maneira encerra-se a presente ata, onde todos passam a assinar.

Participante: CAIRO JUNIOR LAMP 06564691963

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.	100,000	HRS		132,50	13.250,00
38	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) co - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATOR DE ESTEIRA D41 conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) co - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATOR DE ESTEIRA D41 conforme necessidade	200,000	HRS		114,00	22.800,00
Total do Participante:						36.050,00

Participante: CLAUDIO GHIGGI ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com	200,000	HRS		47,00	9.400,00

substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (FIAT/VOLKSWAGEN/CITROEN/HYUNDAI) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (FIAT/VOLKSWAGEN/CITROEN/HYUNDAI) de todas as secretarias conforme necessidade.

Total do Participante: 9.400,00

Participante: FORMIGHERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ROLO JCB VM 115 conforme necessidade..-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ROLO JCB VM 115 conforme necessidade..	100,000	HRS		80,00	8.000,00
5	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10 E Courier conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10 E Courier conforme necessidade.	50,000	HRS		70,00	3.500,00
8	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (JUMPER/TRANSIT/SPRINTER) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (JUMPER/TRANSIT/SPRINTER) de todas as secretarias conforme necessidade.	100,000	HRS		73,00	7.300,00
11	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER) de todas as secretarias conforme necessidade.	100,000	HRS		75,00	7.500,00
14	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, LEVES/PASSEIO (FIAT/VOLKSWAGEN/CITROEN/HYUNDAI) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, LEVES/PASSEIO (FIAT/VOLKSWAGEN/CITROEN/HYUNDAI) de todas as secretarias conforme necessidade.	100,000	HRS		63,00	6.300,00
16	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA/RETROESCAVADEIRA/ROLO/MOTONIVELA	80,000	HRS		90,00	7.200,00

DORA/TRATOR DE ESTEIRA/BOBCAT) conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA/RETROESCAVADEIRA/ROLO/MOTONIVELADORA/TRATOR DE ESTEIRA/BOBCAT) conforme necessidade.

17	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade.	60,000	HRS		95,00	5.700,00
19	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER/JUMPER/TRANSIT/SPRINTER) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER/JUMPER/TRANSIT/SPRINTER) de todas as secretarias conforme necessidade	80,000	HRS		98,00	7.840,00
21	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10 conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10 conforme necessidade.	50,000	HRS		98,00	4.900,00
22	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO de todas as secretarias conforme necessidade.	120,000	HRS		90,00	10.800,00

Total do Participante: 69.040,00

Participante: JM SERVIÇOS ELETRICOS E LAVAGEM EIRELI - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de CAMINHÕES/CAÇAMBAS conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de CAMINHÕES/CAÇAMBAS conforme necessidade.	150,000	HRS		70,00	10.500,00
7	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ESCAVADEIRA JCB 130C conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ESCAVADEIRA JCB 130C conforme necessidade.	70,000	HRS		75,00	5.250,00
10	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias	70,000	HRS		69,00	4.830,00

para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.

13	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MOTONIVELADORA CAT 140K/MOTONIVELADORA CASE 845 conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MOTONIVELADORA CAT 140K/MOTONIVELADORA CASE 845 conforme necessidade.	83,000	HRS		83,00	6.889,00
----	---	--------	-----	--	-------	----------

Total do Participante: 27.469,00

Participante: MECÂNICA AUTO PONTE LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de RETROESCAVADEIRA CAT 416/RETROESCAVADEIRA JCB 3C conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de RETROESCAVADEIRA CAT 416/RETROESCAVADEIRA JCB 3C conforme necessidade.	300,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	70,00	21.000,00
6	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (RENAULT/FORD/CHEVROLET) de todas as secretarias conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (RENAULT/FORD/CHEVROLET) de todas as secretarias conforme necessidade.	100,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	60,00	6.000,00
9	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MINI ESCAVADEIRA BOBCAT conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MINI ESCAVADEIRA BOBCAT conforme necessidade.	80,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	74,00	5.920,00
12	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade.	150,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	79,00	11.850,00
15	Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS recuperação ou revisão geral de TRATOR DE ESTEIRA D41 conforme necessidade.-Contratação de serviço de ELÉTRICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS recuperação	65,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	65,00	4.225,00

26	ou revisão geral de TRATOR DE ESTEIRA D41 conforme necessidade Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER) de todas as secretarias conforme necessidade de todas as secretarias conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/DUCATO/MASTER) de todas as secretarias conforme necessidade de todas as secretarias conforme necessidade	150,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	72,00	10.800,00
31	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MINI ESCAVADEIRA BOBCAT conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MINI ESCAVADEIRA BOBCAT conforme necessidade.	100,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	120,00	12.000,00
33	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/hom - 400,000 Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (RENAULT/FORD/CHEVROLET) de todas as secretarias conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/hom - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS LEVES/PASSEIO (RENAULT/FORD/CHEVROLET) de todas as secretarias conforme necessidade	400,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	39,00	15.600,00
35	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/home - 600,000 Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/home - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ÔNIBUS/MICRO-ÔNIBUS conforme necessidade	600,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	118,00	70.800,00
37	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) c - 300,000 - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (JUMPER/TRANSIT) de todas as secretarias conforme necessidade de todas as secretarias conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) c - Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS UTILITÁRIOS (JUMPER/TRANSIT) de todas as secretarias conforme necessidade de todas as secretarias conforme necessidade	300,000	HRS	MEC. AUTO PONTE	90,00	27.000,00

Total do Participante: 185.195,00

Participante: PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em	20,000	HRS		89,00	1.780,00

	geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de TRATORES (MASSEY/BUDNY/JOHN DEERE/NEW HOLLAND) conforme necessidade.				
20	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de CAMINHÕES/CAÇAMBAS conforme necessidade-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de CAMINHÕES/CAÇAMBAS conforme necessidade	70,000	HRS	79,00	5.530,00
23	Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/TANQUE/GRADE ARADORA/GOBI/ENSILADEIRA/CARRETÃO BASCULANTE) conforme necessidade.-Contratação de serviço de CHAPEAÇÃO em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/TANQUE/GRADE ARADORA/GOBI/ENSILADEIRA/CARRETÃO BASCULANTE) conforme necessidade.	20,000	UND	83,00	1.660,00
25	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ROLO JCB VM 115 conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ROLO JCB VM 115 conforme necessidade.	120,000	HRS	124,00	14.880,00
27	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10/COURIER conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de F1000/S10/COURIER conforme necessidade.	60,000	HRS	70,00	4.200,00
32	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ESCAVADEIRA JCB 130C conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de ESCAVADEIRA JCB 130C conforme necessidade	200,000	HRS	119,00	23.800,00
36	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de RETROESCAVADEIRA CAT 416/RETROESCAVADEIRA JCB 3C conforme necessidade-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de RETROESCAVADEIRA CAT 416/RETROESCAVADEIRA JCB 3C conforme necessidade	200,000	HRS	113,00	22.600,00

Total do Participante: 74.450,00

Participante: TAMANHOS MECANICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	ENGRAXE PARA VEÍCULOS PESADOS DO TIPO ÔNIBUS E CAÇAMBA - ENGRAXE PARA VEÍCULOS PESADOS DO TIPO ÔNIBUS E CAÇAMBA-ENGRAXE PARA VEÍCULOS PESADOS DO TIPO ÔNIBUS E CAÇAMBA - ENGRAXE PARA VEÍCULOS PESADOS DO TIPO ÔNIBUS E CAÇAMBA	250,000	UND		100,00	25.000,00
41	- Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBAS EM GERAL) de todas as secretarias conforme necessidade-- Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de VEÍCULOS PESADOS (CAÇAMBAS EM GERAL) de todas as secretarias conforme necessidade	500,000	HRS		127,00	63.500,00
Total do Participante:						88.500,00

Participante: TORNEARIA E MECÂNICA TOBIAS LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Contratação de empresa especializada em serviços (hora/home - Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem) de solda para manutenção de veículos e máquinas-Contratação de empresa especializada em serviços (hora/home - Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem) de solda para manutenção de veículos e máquinas	250,000	HRS		64,00	16.000,00
29	Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/TANQUE/GRADE ARADORA/GOBI/ENSILADEIRA/CARRETÃO BASCULANTE) conforme necessidade.-Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO/TANQUE/GRADE ARADORA/GOBI/ENSILADEIRA/CARRETÃO BASCULANTE) conforme necessidade.	200,000	HRS		49,00	9.800,00
40	Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem - Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem) de torno para manutenção de veículos e máquinas-Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem - Contratação de empresa especializada em serviços (hora/homem) de torno para manutenção de veículos e máquinas	220,000	HRS		74,00	16.280,00
Total do Participante:						42.080,00

Participante: UPEMAQ MÁQ E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	- Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MOTONIVELADORA CAT 140K/MOTONIVELADORA CASE 845 conforme necessidade.-- Contratação de serviço de MECÂNICA em geral (hora/homem) com substituição de peças necessárias para realização dos serviços de manutenção, recuperação ou revisão geral de MOTONIVELADORA CAT 140K/MOTONIVELADORA CASE 845 conforme necessidade.	70,000	HRS	UPEMAQ	120,00	8.400,00
Total do Participante:						8.400,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Serrada, 08/06/2022

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

JANICE DE FATIMA FARIAS

MEMBRO

PATRICIA GUIMARÃES

MEMBRO

VIVIAN GIZELE MARCOLAN

MEMBRO

YAKO KAINÃ RODRIGUES DE LIMA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CAIRO JUNIOR LAMP

(CAIRO JUNIOR LAMP 06564691963)

CLAUDIO GHIGGI

(CLAUDIO GHIGGI ME)

GERSON ROQUE FORMIGHIERI

(FORMIGHIERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.)

JONAS DE OLIVEIRA BUENO

(JM SERVIÇOS ELETRICOS E LAVAGEM EIRELI - ME)

LUIZ HENRIQUE SBARDELLA DALLORSOLETA

(MECÂNICA AUTO PONTE LTDA)

PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO

(PAULO CESAR GONCALVES DE AZEVEDO)

VANDERLEI PAULO TAMANHO

(TAMANHOS MECANICA LTDA)

JEAN MARCIO TIEPPO

(TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA)

ADRIANA MARIA TOMKELSKI TOBIAS

(TORNEARIA E MECÂNICA TOBIAS LTDA ME)

WALTER ROQUE BRACHT

(UPEMAQ MÁQ E SERVIÇOS LTDA)
